Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Chalosse Tursan (Siren : 200069649)

Mise a jour le 01/01/2021

Communauté de communes (CC)
Saint-Sever

Mont-de-Marsan

Landes

non

05/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
Mme Pascale REQUENNA

1 rue du Bellocq

40500 Saint Sever

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

26 648
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 50

Dept

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

45,22

Commune (N° SIREN)

Arboucave (214000051)
Aubagnan (214000168)
Audignon (214000176)

Aurice (214000200)

Banos (214000242)
Bas-Mauco (214000267)

Bats (214000291)
Castelnau-Tursan (214000721)
Castelner (214000739)

Cauna (214000762)

Cazalis (214000796)

Cledes (214000838)

Coudures (214000861)

Dumes (214000929)
Eyres-Moncube (214000986)
Fargues (214000994)

Geaune (214001109)
Hagetmau (214001190)
Haut-Mauco (214001224)
Horsarrieu (214001281)
Labastide-Chalosse (214001307)
Lacajunte (214001364)
Lacrabe (214001380)

Lauret (214001489)

Mant (214001729)

Mauries (214001745)
Miramont-Sensacq (214001851)
Momuy (214001885)

Monget (214001893)
Monségur (214001901)
Montaut (214001919)
Montgaillard (214001950)
Montsoué (214001968)
Morganx (214001984)
Payros-Cazautets (214002198)
Pécorade (214002206)

Peyre (214002230)

Philondenx (214002255)
Pimbo (214002263)

Poudenx (214002321)

Mise a jour le 01/01/2021

Population

205
258
396
637
272
371
315
191
113
452
139
132
487
240
373
328
709
4 786
9088
706
153
160
280
87
272
89
366
473
90
397
630
638
579
181
109
146
244
208
212
233
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Groupement
40 Puyol-Cazalet (214002396)
40 Saint-Cricq-Chalosse (214002537)
40 Sainte-Colombe (214002529)
40 Saint-Sever (214002826)
40 Samadet (214002867)
40 Sarraziet (214002891)
40 Serres-Gaston (214002982)
40 Serreslous-et-Arribans (214002990)
40 Sorbets (214003055)
40 Urgons (214003212)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI
- GEMAPI

- GEMAPI

: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Mise a jour le 01/01/2021

110
655
667
5 064
1187
245
409
205
205
256

: Protection et restauration des sites, des écosystemes aquatiques, des zones humides et des

Adhésion au syndicat du moyen Adour landais (SIMAL) pour la mise en valeur des éléments patrimoniaux liés a

I'hnydrosystéme Adour et a son bassin versant

- Création et entretien des infrastructures de charge nécessaires a lI'usage des véhicules électriques ou

hybrides rechargeables, en application de I'article L. 2224-37 du CGCT

Sanitaires et social

- Action sociale

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

- Maisons de santé pluridisciplinaires

Création, entretien et gestion de maisons de santé pluridisciplinaires

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,

aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Développement et aménagement social et culturel
- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves foncieres

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
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Intercommunalité

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

Ramassage des chiens errants - Gestion des déchets de venaison

Adhésion a des groupements

Dept

40
40
40
64
40
40

40

40

40

40
40

Sources :

Groupement (N° SIREN)

SM du conservatoire des Landes (254001993)

SM Agence landaise pour I'Informatique (ALPI) (254003304)
SICTOM du Marsan (254000847)

SM Garlin-Pyrénées (200020295)

SM AGROLANDES (200046241)

Syndicat du Moyen Adour Landais (200045631)

Syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus
(200045201)

Institution Adour (254002264)

SM départemental d'équipement des communes des Landes (SYDEC)
(254001399)

PETR Adour Chalosse Tursan (200075117)

SIETOM de Chalosse (254000839)

Mise a jour le 01/01/2021

Nature jur.

SM ouvert
SM ouvert
SM fermé
SM fermé
SM ouvert
SM fermé

SM fermé

SM ouvert

SM ouvert

SM ouvert
SM fermé

Population

165 843

1 453 840
87 225
34 333
11 700
236 292

64 420
808 089
425 693

92 591
78 934

DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2021 - millésimée 2018)
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