

CC Chalosse Tursan (Siren: 200069649)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Saint-Sever	
Arrondissement	Mont-de-Marsan	
Département	Landes	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	05/12/2016
Date d'effet	01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	Mme Pascale REQUENNA	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	1 rue du Bellocq
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	40500 Saint Sever
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée 26 6	18
----------------------------------	----

Densité moyenne 45,22

Périmètre

Nombre total de communes membres : 50

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
40	Arboucave (214000051)	205
40	Aubagnan (214000168)	258
40	Audignon (214000176)	396
40	Aurice (214000200)	637
40	Banos (214000242)	272
40	Bas-Mauco (214000267)	371
40	Bats (214000291)	315
40	Castelnau-Tursan (214000721)	191
40	Castelner (214000739)	113
40	Cauna (214000762)	452
40	Cazalis (214000796)	139
40	Clèdes (214000838)	132
40	Coudures (214000861)	487
40	Dumes (214000929)	240
40	Eyres-Moncube (214000986)	373
40	Fargues (214000994)	328
40	Geaune (214001109)	709
40	Hagetmau (214001190)	4 786
40	Haut-Mauco (214001224)	988
40	Horsarrieu (214001281)	706
40	Labastide-Chalosse (214001307)	153
40	Lacajunte (214001364)	160
40	Lacrabe (214001380)	280
40	Lauret (214001489)	87
40	Mant (214001729)	272
40	Mauries (214001745)	89
40	Miramont-Sensacq (214001851)	366
40	Momuy (214001885)	473
40	Monget (214001893)	90
40	Monségur (214001901)	397
40	Montaut (214001919)	630
40	Montgaillard (214001950)	638
40	Montsoué (214001968)	579
40	Morganx (214001984)	181
40	Payros-Cazautets (214002198)	109
40	Pécorade (214002206)	146
40	Peyre (214002230)	244
40	Philondenx (214002255)	208
40	Pimbo (214002263)	212
40	Poudenx (214002321)	233

40	Puyol-Cazalet (214002396)	110
40	Saint-Cricq-Chalosse (214002537)	655
40	Sainte-Colombe (214002529)	667
40	Saint-Sever (214002826)	5 064
40	Samadet (214002867)	1 187
40	Sarraziet (214002891)	245
40	Serres-Gaston (214002982)	409
40	Serreslous-et-Arribans (214002990)	205
40	Sorbets (214003055)	205
40	Urgons (214003212)	256

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- GEMAPI: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des formations boisées riveraines
- Autres actions environnementales

Adhésion au syndicat du moyen Adour landais (SIMAL) pour la mise en valeur des éléments patrimoniaux liés à l'hydrosystème Adour et à son bassin versant

- Création et entretien des infrastructures de charge nécessaires à l'usage des véhicules électriques ou hybrides rechargeables, en application de l'article L. 2224-37 du CGCT

Sanitaires et social

- Action sociale
- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)
- Maisons de santé pluridisciplinaires

Création, entretien et gestion de maisons de santé pluridisciplinaires

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2021

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, câble...)
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres

Ramassage des chiens errants - Gestion des déchets de venaison

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
40	SM du conservatoire des Landes (254001993)	SM ouvert	165 843
40	SM Agence landaise pour l'Informatique (ALPI) (254003304)	SM ouvert	1 453 840
40	SICTOM du Marsan (254000847)	SM fermé	87 225
64	SM Garlin-Pyrénées (200020295)	SM fermé	34 333
40	SM AGROLANDES (200046241)	SM ouvert	11 700
40	Syndicat du Moyen Adour Landais (200045631)	SM fermé	236 292
40	Syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus (200045201)	SM fermé	64 420
40	Institution Adour (254002264)	SM ouvert	808 089
40	SM départemental d'équipement des communes des Landes (SYDEC) (254001399)	SM ouvert	425 693
40	PETR Adour Chalosse Tursan (200075117)	SM ouvert	92 591
40	SIETOM de Chalosse (254000839)	SM fermé	78 934

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2021 - millésimée 2018)